西安饮食股份有限公司独立董事

关于公司有关事项的独立意见

一、对公司2017年度利润分配预案的独立意见

自 2013 年以来，公司每年扣非后归属于上市公司股东的净利润均为

负，期末未分配利润虽为正，但均来源于非经常性损益。按照《公司章程》

第一百七十一条规定，对于非经常性损益形成的利润、公允价值变动形成

的资本公积和未分配利润不得用于现金分红。因而，公司自 2014 年至今，

均不具备现金分红条件。同时，考虑到公司可持续发展的需要，须加大转

型升级力度，以增强公司的竞争优势和规模效益，因而对资金的需求进一

步加大。为保证公司战略目标的实现，并谋求公司及股东利益最大化，董

事会计划本年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

我们作为公司的独立董事，认为公司2017年度利润分配预案综合考虑

了目前餐饮行业特点、公司发展阶段、经营情况、资金需求和全体股东的

长远利益等多方面因素，符合公司的实际情况，有利于公司稳定经营和可

持续发展，有利于实现公司和全体股东利益最大化。我们同意公司上述利

润分配预案。

二、关于公司2017年度关联方资金占用和对外担保的独立意见

根据《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《关于规范上市

公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》和《公司章

程》的有关规定，作为公司的独立董事，我们阅读了公司提供的相关资料，

基于独立判断的立场，现就公司2017年度关联方资金占用和对外担保等情

况发表如下独立意见：

1、报告期内，公司控股股东及其他关联方不存在非经营性占用公司

资金的情形。

2、报告期内，公司无对外担保情形。

三、关于公司2017年度募集资金存放与使用情况专项报告的独立意见

经核查，公司 2017 年年度募集资金的存放与使用情况符合中国证监

会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合

公司《募集资金使用及存放管理办法》的有关规定，不存在募集资金存放

与使用违规的情形。

四、对公司内控制度评价报告的独立意见

公司2017年度内部控制工作遵循内部控制的基本原则，规范运营，未

发现重大缺陷，基本达到证券监管部门对上市公司内控制度管理的规范要

求。《公司2017年度内部控制自我评价报告》真实、客观的反应了公司内

部控制工作的实际情况。

五、关于续聘希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2018年度

财务审计机构的独立意见

根据《上市公司股东大会规范意见》和《公司章程》等有关规定，在

取得相关资料并听取公司有关人员汇报后，我们认为公司聘用审计机构的

程序符合《公司法》和《公司章程》的规定，同意续聘希格玛会计师事务

所（特殊普通合伙）为本公司2018年度财务审计机构，审计费用为30万元。

                                西安饮食股份有限公司

                                独立董事：何雁明

                                  田高良

                                  杨为乔

                               二○一八年三月二十六日